3

[image: image1.wmf]
Управление

по семейной и молодежной политике,

работе с отдельными категориями населения

администрации города Тулы

_________________________________________________________________
ПРИКАЗ

от_19.12._2024 года                                                           №    38
О внесении изменений в приказ управления по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы от 21.03.2024 № 10
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Тула», постановлением администрации города Тулы от 21.01.2021
№ 92 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Тула «Реализация семейной и молодежной политики
в муниципальном образовании город Тула», распоряжением администрации города Тулы от 15.03.2024 № 1/1464-р «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования город Тула «Реализация семейной и молодежной политики в муниципальном образовании город Тула» приказываю:
1. Внести в приказ управления по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы
«Об утверждении паспортов комплексов процессных мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула «Реализация семейной и молодежной политики в муниципальном образовании город Тула» от 21.03.2024 № 10 следующие изменения:

приложение 2 к приказу изложить в новой редакции (приложение 1);
приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник управления по семейной и

молодежной политике, работе с

отдельными категориями населения

администрации города Тулы                                                                М.А. Симонов
Приложение 1
к приказу УСиМП

администрации города Тулы

от _______________ № _________
Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики»

	Ответственный исполнитель
	Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы

	Соисполнители
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «Спектр»

Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный многопрофильный центр «Родина»

	Срок реализации
	2022-2026 годы

	Задачи комплекса процессных мероприятий
	Организация и проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики

	Объемы ресурсного обеспечения
	Годы реализации
	ВСЕГО (тыс.руб.)

	2022
	8 443,6

	2023
	4 008,3

	2024
	9 631,7

	2025
	10 602,4

	2026
	10 602,4

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Создание условий для самореализации и социальной адаптации молодежи.

2. Создание условий для воспитания духовных и нравственных ценностей молодежи, гражданственности и патриотизма, развития семейных традиций, направленных на укрепление семейной идентичности и сплоченности, вовлечение молодежи в социальную практику, формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодежи, сохранение поддержание взаимосвязи и преемственности между поколениями в семье.

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Еди

ница изме

рения
	Ответственный за достижение значений показателя
	Порядок формирования показателя (наименование документа-источника, формула расчета)
	Периодичность мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)
	Значения показателей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 4 «Организация и проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики»

	Комплекс процессных мероприятий 02 «Проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики»

	4.1
	Количество мероприятий, проведенных в соответствии с утвержденным планом проведения мероприятий в сфере семейной и молодежной политики
	ед.
	Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы, муниципальные бюджетные учреждения «Молодежный центр «Спектр», «Молодежный многопрофильный центр «Родина»
	Р = А, где:

 А – фактическое количество проведенных мероприятий (на основании плана проведения мероприятий в сфере молодежной политики).
	ежегодно
	40
	42
	42
	43
	42
	42

	4.2
	Количество стипендиатов администрации города Тулы
	чел.
	Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы
	Р = А, где:

 А – фактическое количество именных стипендиатов, единиц (на основании постановления администрации города Тулы, протокола комиссии)
	ежегодно
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	4.3
	Количество общественно значимых проектов, направленных на решение вопросов местного значения, реализованных молодежью муниципального образования город Тула при поддержке администрации города Тулы
	ед.
	Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы

Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный многопрофильный центр «Родина»
	Административная информация – постановления

администрации города Тулы, протоколы конкурсных комиссий
	ежегодно
	8
	5
	6
	6
	6
	6

	4.4
	Количество награждаемых медалью юного патриота города-героя Тулы
	чел.
	Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы
	Р = А, где:

 А – фактическое количество награждаемых медалью, единиц (на основании постановления администрации города Тулы, протокола комиссии)
	ежегодно
	5
	5
	5
	5
	5
	5

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Исполнитель
	Срок
	Характеристика результата (краткое описание, контрольное событие)
	Вид подтверждающего документа для контрольной точки

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 4 «Организация и проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики»

	Комплекс процессных мероприятий 02 «Проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики»

	02.1.1. Сформированы документы проведения мероприятий в сфере семейной и молодежной политики.
	Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы.
	01.01.2024
	28.12.2024
	Создание условий для самореализации и социальной адаптации молодежи.

Создание условий для воспитания духовных и нравственных ценностей молодежи, гражданственности и патриотизма, развития семейных традиций, направленных на укрепление семейной идентичности и сплоченности, вовлечение молодежи в социальную практику, формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодежи, сохранение поддержание взаимосвязи и преемственности между поколениями в семье.
	Постановления администрации города Тулы.

	02.1.1. Сформированы документы проведения мероприятий в сфере семейной и молодежной политики.
	Муниципальные бюджетные учреждения «Молодежный центр «Спектр», «Молодежный многопрофильный центр «Родина»
	01.01.2024
	28.12.2024
	Создание условий для самореализации и социальной адаптации молодежи.

Создание условий для воспитания духовных и нравственных ценностей молодежи, гражданственности и патриотизма, развития семейных традиций, направленных на укрепление семейной идентичности и сплоченности, вовлечение молодежи в социальную практику, формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодежи, сохранение поддержание взаимосвязи и преемственности между поколениями в семье.
	1. Утвержденный план проведения мероприятий муниципальными учреждениями молодежной политики в рамках освоения целевых субсидий.

2. Утвержденные Положения о проведении мероприятий.

	02.2.1. Проведены мероприятия в сфере семейной и молодежной политики.
	Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы

	01.01.2024
	28.12.2024
	Создание условий для самореализации и социальной адаптации молодежи.

Создание условий для воспитания духовных и нравственных ценностей молодежи, гражданственности и патриотизма, развития семейных традиций, направленных на укрепление семейной идентичности и сплоченности, вовлечение молодежи в социальную практику, формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодежи, сохранение поддержание взаимосвязи и преемственности между поколениями в семье.
	Постановления администрации города Тулы.

	02.2.2. Проведены мероприятия в сфере семейной и молодежной политики.
	Муниципальные бюджетные учреждения «Молодежный центр «Спектр», «Молодежный многопрофильный центр «Родина»
	01.01.2024
	28.12.2024

	Приказы муниципальных учреждений молодежной политики города Тулы.

Начальник управления по семейной и

молодежной политике, работе с

отдельными категориями населения

администрации города Тулы                                                                                                                  М.А. Симонов
Приложение 2
к приказу УСиМП

администрации города Тулы

от _________________ № ____

Паспорт комплекса процессных мероприятий

«Реализация мер социальной поддержки в сфере молодежной политики»

	Ответственный исполнитель
	Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы

	Соисполнители
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «Спектр»

Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный многопрофильный центр «Родина»

	Срок реализации
	2022 - 2026 годы

	Задачи комплекса процессных мероприятий
	Реализация законов Тульской области в сфере молодежной политики

	Объемы ресурсного обеспечения
	Годы реализации
	ВСЕГО (тыс.руб.)

	2022
	29,4

	2023
	85,2

	2024
	37,2

	2025
	45,0

	2026
	45,0

	Ожидаемый непосредственный результат
	Обеспечение мер социальной поддержки с целью выполнения законов Тульской области

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Еди

ница изме

рения
	Ответственный исполнитель (наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации города Тулы)
	Порядок формирования показателя (наименование документа-источника, формула расчета)
	Периодичность мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)
	Значения показателей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий 04 «Реализация мер социальной поддержки в сфере молодежной политики»

	6.1
	Доля работников муниципальных учреждений молодежной политики, получивших социальную поддержку от потребности
	%
	Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы,

муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный многопрофильный центр «Родина»
	Формула расчета значения показателя:

Р = A/В*100%, где:

A – фактическое количество работников муниципальных учреждений молодежной политики, получивших социальную поддержку, ед.

В – потребность количества работников муниципальных учреждений молодежной политики, имеющих право на получение социальной поддержки, ед.
	ежегодно
	98
	99
	99
	99
	99
	99

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок
	Характеристика результата (краткое описание, контрольное событие)
	Вид подтверждающего документа для контрольной точки

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий 04 «Реализация мер социальной поддержки в сфере молодежной политики»

	Задача 6 «Реализация законов Тульской области в сфере молодежной политики»

	04.1. Осуществлены государственные полномочия по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам.

	Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения администрации города Тулы,

муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный многопрофильный центр «Родина»
	01.01.2024
	28.12.2024
	Обеспечение мер социальной поддержки с целью выполнения законов Тульской области.
	Платёжные документы, подтверждающие предоставление субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение.

	Начальник управления по семейной и

молодежной политике, работе с

отдельными категориями населения

администрации города Тулы

	М.А. Симонов